
                                                                                                                             

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

CONVITTO NAZIONALE  “Vittorio Emanuele II” 
scuole interne 

SCUOLA PRIMARIA - SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

LICEO CLASSICO - LICEO SCIENTIFICO - LICEO CLASSICO EUROPEO 

LICEO SPORTIVO  -  LICEO MUSICALE E COREUTICO  sez. COREUTICA 

LICEO SCIENTIFICO INTERNAZIONALE CON OPZIONE LINGUA CINESE 
AULA CONFUCIO – SCUOL@2.0 – UNESCO Associated Schools 

Piazza Monte Grappa, 5  -  00195  ROMA -Tel. 06.3269981 -  Distretto 25 

C.F. 80184350587 Convitto – C.F. 80195830585 Scuole interne - Cod. Mecc. RMVC010008 

www.convittonazionaleroma.gov.it  -  rmvc010008@pec.istruzione.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER MESSA IN OPERA DI PORTE TAGLIAFUOCO – REI  
 

IL RETTORE - DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo e contabile del CONVITTO 
NAZIONALE “Vittorio Emanuele II°”, ai sensi dell’art. 28 del Dls n 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il D.lgs n. 50/2016, ed in particolare l’art. 32 comma 2 il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino 
di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate con delibera n. 206/2018 al D.Lgs 

56/2017 ed in particolare l’art. 4; 

VISTO la delibera del CdA n 77 seduta del 8/02/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione anno 

finanziario 2022; 
 

VISTO il contratto di assistenza tecnica e manutenzione ordinaria, con contratto annuale, con reperibilità pronto 

intervento (H24), tutti i giorni dell’anno contrattuale, per la riparazione dei guasti dei piccoli lavoro di adattamento 
funzionale dei sistemi di sicurezza, conforme alla normativa, ai sensi del D.Lgs. 81/08 per la sede del Convitto 

Nazionale “Vittorio Emanuele II” – Roma, rep n 193, stipulato in data 21/10/2021 con la Società 
ANTINCENDIO LE. LO. DUE  SRL; 
 

VISTO che a seguito di richieste di interventi fatte da parte dell’Ufficio Tecnico, si è reso necessario eseguire dei lavori 

fuori contratto per mettere in sicurezza tutti gli impianti e le attrezzature che si trovano all’interno del Convitto  
 

VISTO che la ditta Antincendio LE. Lo Due SRL è il manutentore per i sistemi di sicurezza ai sensi del D. Lgv 81/08 
di questo Convito ha eseguito gli interventi richiesti secondo Capitolato tecnico d’appalto; 

 
CONSIDERATO che l’affidamento della fornitura in questione è inferiore ad € 40.000,00, oltre Iva; 

 
TENUTO CONTO che i motivi sopra esposti giustificano il ricorso alla procedura di affidamento diretto di cui all’art. 

36 – comma 2 lett. A del D.lgs. n. 50\2016 

 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo n. 3/1 del bilancio di previsione del Convitto per 

l’anno 2022 è congrua ad accogliere la spesa stimata per l’affidamento della fornitura in esame; 
 

DETERMINA 
L’avvio della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36-co.2 lett. A) del D.lgs. n. 50\2016 e ss.mm.ii., alla 

Società ANTINCENDIO LE. LO. DUE  – Via Via Cristoforo Colombo 436  - 00122 ROMA P.I/C.F12652631008 per 
l’acquisto del materiale utile per la messa in opera delle porte tagliafuoco – REI  e il Buono d’ordine è  parte integrante 

della presente determina, per la spesa complessiva di seguito indicata: 

 
 
 
 
 
 

 
                                                                                   IL RETTORE-  DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Paolo M. Reale 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 
c. Fa 

Imponibile € 8.500,00 

IVA 10% € 850,00 

Spesa complessiva   € 9.350,00 

CONVITTO NAZIONALE VITTORIO EMANUELE II - AOO  - PR. U. N. 0000405 DEL 14/04/2023 - VI.12-

mailto:Scuol@2.0
http://www.convittonazionaleroma.gov.it/
mailto:RMVC010008@pec.istruzione.it

